
 

 

UCHWAŁA NR XVII/106/25 

RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  Gminy Czerniejewo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d i pkt 10 stawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530) oraz art. 111 ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa (Dz.U z 2024 

poz. 167 z póź.zm.) uchwala się, co następuje:  

W Uchwale nr X/70/24 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 30 grudnia 2024 w sprawie uchwały 

budżetowej  Gminy Czerniejewo na rok 2025 zmienionej Uchwałą Nr XI/78/25 z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Uchwałą Nr XII/82/25 z dnia 26 lutego 2025 r., Uchwałą Nr XIII/89/25 z dnia 26 marca 2025 r., Zarządzeniem 

Nr 26/2025 z dnia 31 marca 2025 r., Uchwałą Nr XV/95/25 z dnia 29 kwietnia 2025 r., Zarządzeniem Nr  

38/2025 z dnia 15 maja 2025 r., Uchwałą Nr XVI/102/25 z dnia 28 maja 2025 r. oraz Zarządzeniem Nr 45/2025 

z dnia 30 maja 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 102 706,10 zł do kwoty  65 226 988,85 zł; w brzmieniu załącznika 

Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę  12 450,19 zł do kwoty 49 661 749,39 zł w brzmieniu 

załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w §  1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 90 255,91 zł do kwoty 15 565 239,46 zł 

w brzmieniu załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę  101 991,03  zł do kwoty 69 136 756,20 zł; w brzmieniu załącznika 

Nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 19 735,12 zł do kwoty 48 370 654,29 zł; w brzmieniu 

załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę  82 255,91 zł  do kwoty 20 766 101,91 zł 

w brzmieniu  załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) w § 3 Deficyt  budżetu wynosi 3 909 767,35 zł i zostanie sfinansowany przez: przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodów jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z tych środków, wolnych środków oraz 

planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów na rynku krajowym, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 5401



8) w § 4 Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4 582 000,35 zł w brzmieniu 

załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały, 

9) w § 5 określa się zestawienie planowanych dotacji z budżetu Miasta i Gminy w brzmieniu załącznika 

Nr 8 do niniejszej uchwały; 

10) w § 9 określa się: 

1. dochody w kwocie 180 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,  

53 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

2. przychody w kwocie 7 284,93zł tytułem niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

3. wydatki w kwocie 178 904,93 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały, 

4. wydatki w kwocie 5 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały, 

5. wydatki w kwocie 56 380,00zł na działalność Świetlicy Środowiskowej w Żydowie, zgodnie 

z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały, 

11) § 15 pkt 2 otrzymuje brzmienie: " pkt 2 Upoważnia się Burmistrza  Miasta i Gminy Czerniejewo do: 

zaciągania kredytów i pożyczek , o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

do kwoty 3 909 360,37zł." 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Jan Kulpiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5401



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/106/25 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Miasta i Gminy  w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 527 870,00 7 955,19 1 535 825,19 

 80101  Szkoły podstawowe 25 200,00 7 955,19 33 155,19 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 955,19 7 955,19 

852   Pomoc społeczna 751 828,65 4 495,00 756 323,65 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 97 925,00 4 495,00 102 420,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 4 495,00 4 495,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 460 127,00 90 255,91 6 550 382,91 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 666 000,00 90 255,91 1 756 255,91 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
1 601 000,00 90 255,91 1 691 255,91 

Razem 65 124 282,75 102 706,10 65 226 988,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5401



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/106/25 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta i Gminy  w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 527 870,00 7 955,19 1 535 825,19 

 80101  Szkoły podstawowe 25 200,00 7 955,19 33 155,19 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 955,19 7 955,19 

852   Pomoc społeczna 751 828,65 4 495,00 756 323,65 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 97 925,00 4 495,00 102 420,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 0,00 4 495,00 4 495,00 
Razem 49 649 299,20 12 450,19 49 661 749,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5401



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/106/25 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta i Gminy  w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 766 903,00 90 255,91 3 857 158,91 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 601 000,00 90 255,91 1 691 255,91 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
1 601 000,00 90 255,91 1 691 255,91 

Razem 15 474 983,55 90 255,91 15 565 239,46 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5401



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/106/25 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Miasta i Gminy  w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 21 874 721,38 42 955,19 21 917 676,57 

 80101  Szkoły podstawowe 11 755 886,44 7 955,19 11 763 841,63 

  4260 Zakup energii 160 000,00 7 955,19 167 955,19 

 80104  Przedszkola  6 979 489,39 0,00 6 979 489,39 

  4220 Zakup środków żywności 520 000,00 -28 000,00 492 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 125 500,00 28 000,00 153 500,00 

 80195  Pozostała działalność 269 493,01 35 000,00 304 493,01 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 000,00 35 000,00 104 000,00 

851   Ochrona zdrowia 4 133 144,25 7 284,93 4 140 429,18 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 171 620,00 7 284,93 178 904,93 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 500,00 7 284,93 55 784,93 

852   Pomoc społeczna 3 383 035,10 4 495,00 3 387 530,10 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 221 193,21 4 495,00 225 688,21 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 000,00 4 495,00 79 495,00 

855   Rodzina 5 428 785,55 0,00 5 428 785,55 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 459 934,40 0,00 2 459 934,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 000,00 -100,00 118 900,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 900,00 100,00 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 808 808,63 120 255,91 8 929 064,54 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 665 726,00 90 255,91 1 755 981,91 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 1 601 000,00 90 255,91 1 691 255,91 

 90095  Pozostała działalność 1 750 031,00 30 000,00 1 780 031,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 521 031,00 30 000,00 1 551 031,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 878 658,24 -73 000,00 2 805 658,24 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 965 804,04 -43 000,00 922 804,04 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 597 007,75 -43 000,00 554 007,75 

 92195  Pozostała działalność 291 080,00 -30 000,00 261 080,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5401



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 233 745,00 -30 000,00 203 745,00 
Razem 69 034 765,17 101 991,03 69 136 756,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5401



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/106/25 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta i Gminy  w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
801   Oświata i wychowanie 21 782 721,38 7 955,19 21 790 676,57 

 80101  Szkoły podstawowe 11 755 886,44 7 955,19 11 763 841,63 

  4260 Zakup energii 160 000,00 7 955,19 167 955,19 

 80104  Przedszkola  6 956 489,39 0,00 6 956 489,39 

  4220 Zakup środków żywności 520 000,00 -28 000,00 492 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 125 500,00 28 000,00 153 500,00 

851   Ochrona zdrowia 236 620,00 7 284,93 243 904,93 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 171 620,00 7 284,93 178 904,93 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 500,00 7 284,93 55 784,93 

852   Pomoc społeczna 3 383 035,10 4 495,00 3 387 530,10 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 221 193,21 4 495,00 225 688,21 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 000,00 4 495,00 79 495,00 

855   Rodzina 5 060 005,55 0,00 5 060 005,55 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 091 154,40 0,00 2 091 154,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 000,00 -100,00 118 900,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 900,00 100,00 2 000,00 
Razem 48 350 919,17 19 735,12 48 370 654,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5401



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/106/25 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta i Gminy  w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 92 000,00 35 000,00 127 000,00 

 80195  Pozostała działalność 69 000,00 35 000,00 104 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 000,00 35 000,00 104 000,00 

   Modernizacja sieci internetowej w budynku użyteczności publicznej w m. Czerniejewo (Przedszkole oraz Klub Dziecięcy) 0,00 35 000,00 35 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 671 151,00 120 255,91 4 791 406,91 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 601 000,00 90 255,91 1 691 255,91 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 1 601 000,00 90 255,91 1 691 255,91 

   Realizacja programu Ciepłe mieszkanie. Środki Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 1 601 000,00 90 255,91 1 691 255,91 

 90095  Pozostała działalność 1 521 031,00 30 000,00 1 551 031,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 521 031,00 30 000,00 1 551 031,00 

   Budowa zbiorników retencyjnych w m. Szczytniki Czerniejewskie, Żydowo oraz Czerniejewo. Środki własne 0,00 30 000,00 30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 842 526,95 -73 000,00 1 769 526,95 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 597 007,75 -43 000,00 554 007,75 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 597 007,75 -43 000,00 554 007,75 

   Wkład własny do projektu "Pięknieje Wielkopolska Wieś" m. Pakszyn Środki budżetu 43 000,00 -43 000,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 233 745,00 -30 000,00 203 745,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 233 745,00 -30 000,00 203 745,00 

   Modernizacja fontanny na rynku w m. Czerniejewo 35 000,00 -10 000,00 25 000,00 

   Posadowienie witaczy przy wjazdach na teren gminy 60 000,00 -20 000,00 40 000,00 
Razem 20 683 846,00 82 255,91 20 766 101,91 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5401



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVII/106/25 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Miasta i Gminy  w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 
0,00 7 284,93 7 284,93 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 
577 839,60 0,00 577 839,60 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 95 515,45 -8 000,00 87 515,45 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 909 360,37 0,00 3 909 360,37 

Razem 4 582 715,42 -715,07 4 582 000,35 
Paragraf Źródło rozchodów Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po zmianie 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 672 233,00 0,00 672 233,00 

Razem 672 233,00 0,00 672 233,00 

§ 905. – kwotę 7 284,93 stanowią niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków z tzw. korkowego za rok 2024. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5401



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVII/106/25 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy  w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 601 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 255,91 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 691 255,91 

Razem 
plan przed zmianą 605 000,00 0,00 2 243 027,11 0,00 0,00 3 119 774,20 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 255,91 
plan po zmianie 605 000,00 0,00 2 243 027,11 0,00 0,00 3 210 030,11 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5401



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XVII/106/25 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta i Gminy  w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
851   Ochrona zdrowia 176 620,00 7 284,93 183 904,93 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 171 620,00 7 284,93 178 904,93 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 500,00 7 284,93 55 784,93 
Razem 176 620,00 7 284,93 183 904,93 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5401


		2025-07-03T11:54:21+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




